PAGE
3

[image: image1.png]1
-

v \\.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ВОЛХОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2020 года                                                                               №  4-п
О внесении изменений в Постановление главы муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области от 25 июля 2016 года № 6-п «О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей в муниципальном образовании город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» (с изменениями), в связи с изменением состава межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей в муниципальном образовании город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области,
постановляю:

1. Приложение 1 к постановлению – Состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей в муниципальном образовании  город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области изложить в новой редакции (Приложение 1).

      2. Приложение 2 к постановлению  - Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей в муниципальном образовании город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области изложить в новой редакции (Приложение 2).

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «ВолховСМИ» и размещению на официальном сайте администрации Волховского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Волховского муниципального района Ленинградской области Брицуна А.В..

Глава муниципального образования

город Волхов

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                    Арутюнян А.Ю.

Утверждено
постановлением

 главы МО город Волхов

                                                                      от 19 февраля 2020 года  № 4-п
Приложение 1
Состав

межведомственной комиссии по обследованию мест массового

пребывания людей в муниципальном образовании город Волхов

Волховского муниципального района Ленинградской области
Председатель комиссии:
Глава администрации Волховского муниципального района Ленинградской области.

Заместитель председателя:
Заместитель главы администрации Волховского муниципального района Ленинградской области по безопасности.

Члены комиссии:
Начальник отделения в г. Волхове УФСБ РФ по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по согласованию).

Начальник ОМВД России по Волховскому району (по согласованию).

Начальник ОНД Волховского района УНД и ПР ГУ МЧС России по Ленинградской области (по согласованию).

Начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Волховского муниципального района Ленинградской области.

Представитель собственника места массового пребывания людей или лица, использующего место массового пребывания людей на ином законном основании (по согласованию).

Секретарь комиссии:
Ведущий специалист отдела по делам ГО и ЧС администрации Волховского муниципального района Ленинградской области.

Утверждено

постановлением

 главы МО город Волхов

                                                                      от 19 февраля 2020 года  № 4-п

Приложение 2
Положение

о межведомственной комиссии по обследованию мест массового

пребывания людей в муниципальном образовании город Волхов

Волховского муниципального района Ленинградской области
1. Межведомственная комиссия по  обследованию мест массового пребывания людей в муниципальном образовании город Волхов  Волховского  муниципального района Ленинградской области (далее по тексту – Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, созданным в целях организации проведения категорирования мест массового пребывания людей на территории МО город Волхов для определения мероприятий по обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей  террористических актов и их возможных последствий.
2. Комиссия обладает следующими полномочиями:

2.1. Проводит обследования и категорирование мест массового пребывания людей.
2.2. Составляет  акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей.

2.3.  Составляет паспорт безопасности места массового пребывания людей и проводит его актуализацию.

2.4. Определяет мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

2.5.  Осуществляет плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

3. Состав Комиссии утверждается постановлением главы муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области.

4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.

5. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

6. В отсутствие председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

7. Председатель Комиссии осуществляет следующие полномочия:

6.1. Осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку заседаний, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях.

6.2. Инициирует проведение заседаний Комиссии.

6.3. Ведет заседания Комиссии.

6.4. Подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.

7. При необходимости к работе Комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах мест массового пребывания людей либо в непосредственной  близости к нему.
8.  Результаты работы Комиссии оформляются актом обследования и категорирования мест массового пребывания людей, который составляется в шести экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей.

9. На каждое место массового пребывания людей, после проведения его обследования и категорирования, Комиссией составляется паспорт безопасности в шести экземплярах, который согласовывается с руководителями территориального органа безопасности, территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации, территориального органа  МЧС России и утверждается главой муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области.
PAGE